
Uchwała  Nr 121/08
Rady Gminy Celestynów

z dnia 25 lipca 2008 r.

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu na 2007 rok

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 
Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1

Po  rozpatrzeniu  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy  Celestynów  na  2007  rok, 
zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy dotyczącym absolutorium dla 
Wójta Gminy oraz opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie ww. sprawozdania i 
wniosku,  nie  udziela  się  Wójtowi  Gminy  Celestynów  absolutorium  z  tytułu  wykonania 
budżetu na 2007 rok 

§ 2
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady Gminy 

       / Bogdan Wójcik /



Uzasadnienie
do Uchwały  Nr 121/08

Rady Gminy Celestynów
z dnia 25 lipca 2008 r.

Wyciąg z protokołu nr 10 posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego 23 VI 2008 r.

W N I O S E K

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów
z dnia 23 czerwca 2008 roku

w sprawie: absolutorium dla Wójta Gminy Celestynów 
                            z tytułu wykonania budżetu gminy w 2007 roku.

  
Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / 

Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z póź. zm./ oraz §36 ust.1 Statutu Gminy Celestynów – 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Celestynów na posiedzeniach w dniach: 18 lutego; 7, 18, 
24, 30 kwietnia; 15, 19 maja oraz 02, 17 i 23 czerwca dokonała oceny wykonania budżetu 
gminy Celestynów za 2007 rok oraz wybranych obszarów funkcjonowania Gminy mających 
istotny wpływ na wykonanie budżetu. Komisja Rewizyjna po dokonaniu :

1. Analizy Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy        w 2007 roku 
wraz z załącznikami

2. Analizy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej nr RIO-S/58/W/08      z dnia 
15.04.2008r. 

3. Przeprowadzeniu własnych prac: analiza dostarczonej dokumentacji na wnioski 
Komisji Rewizyjnej

Postanawia:

Ocenić  negatywnie sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2007.  Złożyć 

wniosek o nieudzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 

w roku 2007, które stanowi Załącznik nr 4.

U Z A S A D N I E N I E

Przeprowadzając prace szczegółowe związane z przygotowaniem wniosku absolutoryjnego 
Komisja Rewizyjna dokonała analizy:

- Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy w 2007 roku wraz z załącznikami, 
który stanowi Załącznik nr 1



- Analizy Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej nr RIO-S/58/W/08 z dnia 15.04.2008r. 
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Celestynów sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 2007 rok. Załącznik nr 2

-  Przeprowadzenie  własnych  prac:  analiza  dostarczonej  dokumentacji  na  wnioski  Komisji 
Rewizyjnej, który stanowi Załącznik nr 3

-  Oceniła  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2007  negatywnie,  ze 
szczegółowymi  uwagami  i  wnioskami  wymienionymi  w  „Opinii  Komisji  Rewizyjnej   w 
sprawie  absolutorium dla  Wójta  Gminy  Celestynów  z  wykonania  budżetu  gminy  za  rok 
2007”, który stanowi Załącznik nr 4 

Budżet gminy na rok 2007 uchwalony uchwałą Rady Gminy nr 19/07 z dnia 24 marca 2007 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Celestynów na 2007 rok – obejmował plan dochodów 
budżetu w kwocie 20 905 256 zł, oraz plan wydatków w kwocie 21 992 256 zł.

W  trakcie  roku  budżetowego  zmiany  w  budżecie  dokonywane  były  19  -  krotnie 
odpowiednimi uchwałami Rady Gminy w tym dwie uchylone.
Zmiany  te  spowodowały  zwiększenie  planu  dochodów  do  kwoty  21 732 943,83  zł  oraz 
zwiększenie planu wydatków  do kwoty 22 820 694,83 zł .

Oceniając  wykonanie  zadań  budżetowych  przedstawionych  w  materiałach  Wójta  Gminy 
Komisja Rewizyjna stwierdza, że zadania ustalone w uchwale budżetowej zostały wykonane 
w różnym stopniu, a niektóre wcale.

Komisja  Rewizyjna  zgłasza  szereg  uwag  i  wniosków  do  Wójta,  które  powinny  być 
uwzględnione  i  zrealizowane  w  trakcie  kolejnego  roku  budżetowego.  Uwagi  i  wnioski 
przedstawiono w Załączniku nr 4.

Uwzględniając powyższe Komisja Rewizyjna Rady Gminy Celestynów ocenia negatywnie 
realizację budżetu gminy za 2007 rok i wnioskuje o nie udzielenie wójtowi absolutorium.

Opracował: Mirosław Rosłoniec 


